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POSIEDZENIE RADY POWIERNICZEJ
MUZEUM NARODOWEGO W WARSZAWIE

w dniu 10 czerwca 2010 r.
MUZEUM NARODOWE W WARSZAWIE

 

Rada Powiernicza obradowała w składzie: prof. Jack Lohman (przewodniczący), Jan
Krzysztof Bielecki, prof. Marek Budzyński, prof. Andrzej Buko, prof. Stanisław
Sołtysiński, prof. Wojciech Suchocki, Aldona Wejchert, Tomasz Wróblewski
 
Udział w posiedzeniu Rady wzięli również:  Pan Profesor Piotr Piotrowski – Dyrektor
Muzeum Narodowego w Warszawie, Pani Katarzyna Murawska – Muthesius –
Zastępczyni Dyrektora, Pan Marek Belczyk – Zastępca Dyrektora ds. zarządzania, Pani
Katarzyna Dziechciarz - Zastępca Dyrektora ds. ekonomiczno-finansowych, Pani Lidia
Karecka – Zastępca Dyrektora, Główny Inwentaryzator, dr hab. Piotr Majewski –
zastępca dyrektora Departamentu Dziedzictwa Kulturowego (DDK) MKIDN,  Pani Anna
Stebelska – Naczelnik ds. Muzeów DDK MKIDN.

 

Nieobecni - usprawiedliwienia:
prof. Karol Myśliwiec, prof. Witold Orłowski, Anda Rottenberg, prof. Andrzej
Rottermund.
 

Przewodniczący Rady Powierniczej przywitał członków Rady, dyrekcję oraz
przedstawicieli Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Wspomniał o
tragicznym wypadku lotniczym, w którym zginął Pan Tomasz Merta, podsekretarz
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stanu w Ministerstwie Kultury. Przewodniczący poprosił zebranych o powstanie i
minutę ciszy.
 
Przewodniczący pogratulował Pani Lidii Kareckiej stanowiska zastępcy dyrektora i
życzył jej sukcesów w realizacji postawionych zadań.
 
Rada Powiernicza zatwierdziła tajny oraz publiczny protokół jak również zaakceptowała
porządek obrad.
 
Rada wysłuchała informacji Pani Anny Stebelskiej o działaniach Ministerstwa Kultury w
sprawie wydzielenia Muzeum Policji ze struktury Muzeum Narodowego w Warszawie.
Dokonanie wydzielenia wymaga współpracy Ministerstwa Kultury z Ministerstwem
Spraw Wewnętrznych i Administracji.  W związku z niejasnościami, które pojawiły się
przy próbie przygotowania zbiorów do przeniesienia do siedziby Muzeum Policji,
Ministerstwo Kultury wystąpiło do Komendy Głównej Policji z prośbą o dostarczenie
inwentarzy muzealiów. Rada postanowiła, że przewodniczący przedstawi Ministrowi
Kultury problemy z procesem wydzielenia Muzeum Policji, podczas spotkania w lipcu
br.
 
Rada wysłuchała raportu kwartalnego finansowego oraz merytorycznego. Ze
szczególną uwagą wysłuchała wyjaśnień dyrektora  w sprawie konfliktu między
pracownikami merytorycznymi Muzeum a dyrektorem. Przewodniczący przedstawił
Radzie przebieg spotkania z prof. Antonim Ziembą, przewodniczącym kolegium
kuratorów oraz z pracownikami merytorycznymi Muzeum. Rada wysłuchała opinii
przedstawicieli Ministerstwa Kultury. Członkowie Rady zadawali pytania dyrektorowi, a
następnie, po opuszczeniu Sali Obrad przez dyrekcję, przedyskutowali bieżącą sytuację
i ocenili perspektywy rozwiązania konfliktu w Muzeum.
 
Rada postanowiła poprosić dyrektora o przedstawienie w ciągu dwóch tygodni
skróconej wersji wizji Muzeum Narodowego, w oparciu o którą Rada przeprowadzi
dyskusję z dyrektorem.
 
Rada rozważyła wniosek dyrektora w sprawie wydzielenia Muzeum w Arkadii i
Nieborowie ze struktury Muzeum Narodowego w Warszawie. Rada uznała, że dopóki
nie zatwierdzi wizji i strategii Muzeum nie może poprzeć wniosku o wydzielenie
oddziału.
 
Przewodniczący Rady podziękował członkom Rady oraz dyrekcji za spotkanie i zaprosił
na wernisaż wystawy Ars Homo Erotica.
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